
MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   1 11.12.14   15:28

Kombinace pro 
údržbu krajiny

Kombinace pro údržbu krajiny



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   2 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   3 11.12.14   15:28

2

Obsah

Představení kombinací pro  
údržbu krajiny  s. 2/3

Kombinace pro údržbu krajiny a  
jejich komponenty s. 4–7

Stavebnicový systém  
Správná kombinace pro každé použití s. 8/9

Pokyny pro použití  
Vhodné nářadí dle Vašich požadavků s. 10/11

Technické údaje s. 12

Kombinace pro údržbu krajiny AMAZONE –  
nepostradatelný partner při zakládání nového trávníku a péči o travnaté a zhutněné plochy

Kombinace pro údržbu krajiny 
 AMAZONE se při zakládání nového 
trávníku a regeneraci travnatých a 
zhutněných ploch postará téměř o 
vše. Díky stavebnicovému systému 

AMAZONE lze sestavit právě takovou 
kombinaci, která je šitá na míru Vašim 
individuálním požadavkům, popř. kon-
krétním pracovním podmínkám nehle-
dě na to, zda se jedná o lehčí či in-



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   2 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   3 11.12.14   15:28

3

Kombinace pro údržbu krajiny

Kombinace pro údržbu krajiny AMAZONE –  
nepostradatelný partner při zakládání nového trávníku a péči o travnaté a zhutněné plochy

Úvod

tenzivnější přípravu půdy, o plochy s 
řídkým či hustým porostem, o výsev, 
dosev nebo vyrovnávání terénních 
nerovností.

„Díky kombinacím pro údržbu krajiny 
AMAZONE jsem dosáhl prvotřídních 
pracovních výsledků!“



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   4 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   5 11.12.14   15:28

4

Kombinace pro údržbu krajiny AMAZONE 
umožňují kypření půdy i překrývání  
kamenů a posklizňových zbytků kyprou  
půdou. Během jedné pracovní operace se 
vytvoří nejdůležitější předpoklady pro opti-
mální vzcházení trávníku:

–   dobře připravené, rovné seťové lože, 

–    rovnoměrné ukládání osiva v požadované 
hloubce a v šířce celého pracovního záběru,

–   potřebný kontakt osiva s půdní vlhkostí.

Tím se zajistí rychlé a rovnoměrné vzcházení 
trávníku. 

Kombinace pro údržbu krajiny a jejich komponenty.  
Příprava půdy a nový výsev během jedné pracovní op erace

Výsev nového trávníku pomocí vibračních bran

Secí kombinace pro výsev trávy, která se skládá z vib-
račních bran, secího stroje na výsev trávy a mřížkového 
nebo hladkého válce. 

Vibrační brány, které jsou nenáročné na výkon a zdvi-
hací sílu traktoru, se používají pro přesný výsev i dosev 
trávy.

Při výsevu nového trávníku rozbíjejí hřeby na pevném 
rámu velké hroudy a kypří půdu. Val, který se tvoří před 
branami napříč ke směru pojezdu, je zárukou optimál-
ního zarovnání terénu. 

Plošný výsev trávy (ukládání osiva v celé šířce válce) 
znemožňuje vytváření pruhovaného obrazce vzcháze-
jící trávy. 

Secí kombinace s vibračními branami



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   4 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   5 11.12.14   15:28

5

Kombinace pro údržbu krajiny

Komponenty kombinace

Kombinace pro údržbu krajiny a jejich komponenty.  
Příprava půdy a nový výsev během jedné pracovní op erace

Secí kombinace s rotačními branami

Výsev nového trávníku pomocí rotačních bran

Kombinace, která se skládá z rotačních bran, secího 
stroje na výsev trávy a mřížkového válce. 

Během jedné pracovní operace se půda nakypří, promí-
chá a okamžitě se zapracuje organická hmota. Rotační 
brány pracují bez ucpávání při současném rozmělňo-
vání velkých hrud půdy. Mřížkový válec utu žuje kyprou 
ornici, zatlačuje do ní travní semeno a vytváří tak opti-
mální podmínky pro vzcházení trávy.

Secí kombinace s překopávací frézou

Výsev nového trávníku pomocí překopávací frézy

Kombinace tvořená překopávací frézou, secím stro-
jem pro výsev trávy a mřížkovým válcem pro práci na  
kamenitých půdách s vysokým podílem biohmoty. 

Fréza pracuje  proti směru pojezdu a během jednoho 
průjez      du ukládá kameny a drny do hloubky až 15 cm 
(až do hloubky 20 cm v případě robustnějšího prove-
dení), na něž se následně kupí půda s drobtovitou 
strukturou. Současně osévaná plocha se utužuje po-
mocí mřížkového válce.



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   6 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   7 11.12.14   15:28

6

Kombinace pro dosev trávy s vibračními branami

Dosev trávy pomocí vibračních bran 

Kombinace pro údržbu krajiny AMAZONE jsou nepo-
stradatelné nejenom při zakládání nových travnatých 
ploch, nýbrž i pro zajištění dlouhodobé údržby, popř. 
zkvalitnění travnatých a parkových ploch, sportovních 
hřišť apod. 

Travní plsť ohrožuje přirozený růst trávníku. Ten pak 
ztrácí svoji rezistenci vůči nemocem a obtížnější je  

Kombinace pro údržbu krajiny a jejich komponenty.  
Provzdušňování a dosev během jedné pracovní operace

i přivádění vody a živin. Pravidelným provzdušňová-
ním zajistíte obnovení těchto vlastností a zdravou 
strukturu půdy. 

Při používání kombinace pro dosev trávy zaznamenáte 
za pár týdnů podstatně rychlejší růst trávy. Finančně 
náročný výsev nového trávníku pak mnohdy není nutný.



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   6 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   7 11.12.14   15:28

7

Kombinace pro údržbu krajiny

Komponenty

Kombinace pro údržbu krajiny a jejich komponenty.  
Provzdušňování a dosev během jedné pracovní operace

Secí stroj na výsev trávy 

Mřížkový a hladký válec zatlačují osivo do 
půdy. Kromě toho zajišťují výškové vedení  
nářadí na přípravu půdy a nesou secí stroj na 
výsev trávy. Stabilní mřížkový válec se používá 
převážně u secích kombinací, protože za se-
bou zanechává požadovanou strukturu půdy  
a tím brání jejímu rozbahnění a erozi. Hladký  
válec, který lze naplnit i vodou, nachází využití 
převážně na sportovních hřištích při utužování 
jejich povrchu.

Secí stroj na výsev trávy se skládá ze stabilního,velké-
ho zásobníku na osivo vybaveného dávkovacím zaří-
zením. Výsevek lze plynule nastavit od 0 do 60 g/m² 
a pro kontrolu nastavení slouží jednoduchá zkouška 
výsevku.

Válce

Výsevní kolečka, která pokrývají celou šířku spodní 
části secího stroje, garantují celoplošené a rovnoměrné 
ukládání osiva do půdy. Požadované hloubky se do-
sáhne nastavením žlabu pro výsev osiva. 

Osivo, které zůstane v secím stroji pro výsev trávy, lze 
rychle a jednoduše vyprázdnit.

Secí stroj na výsev trávy a válce

Rovnoměrné ukládání osiva



+

+

+

MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   8 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   9 11.12.14   15:28

8

Správná kombinace pro univerzální použití díky sta vebnicovému systému AMAZONE.
Vibrační brány

Rotační brány

Překopávací 
fréza

Secí stroj na výsev trávy

Válce

Příprava zorané půdy a nový výsev

Překopání půdy s velkými hrudami  
anový výsev
Nový výsev na plochách s řídkým  
porostem
Nový výsev na plochách s řídkým až 
středně bujným porostem

Zarovnávání terénu a nový výsev

Ukládání kamenů a biohmoty hluboko  
do půdy a nový výsev

Dosev a regenerace stávajícího trávníku

Péče o sportovní hřiště

Nízké nároky na výkon traktoru

Nízké nároky na zvedací sílu

velmi dobrý výsledek dobrý výsledek musí se použít

Díky stavebnicovému systému je k dispozici trojí základní nářadí pro přípravu půdy v provedení s různým 
pracovním záběrem.

 Výsev VálcePříprava půdy

Secí strojHladký válecMřížkový válecPřekopávací 
fréza Rotační brányVibrační brány



+

+

+

MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   8 11.12.14   15:28 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   9 11.12.14   15:28

9

Kombinace pro údržbu krajiny

Stavebnicový systém

Správná kombinace pro univerzální použití díky sta vebnicovému systému AMAZONE.

velmi vhodné vhodné

Nový výsev

Příprava půdy

Roční regenerace  
sportovních hřišť
Pravidelná údržba  
sportovních hřišť
Zapracovávání písku do 
umělého trávníku nebo 
dlážděných ploch

Dosev

Zarovnávání terénu

Zarovnávání cest a hřišť

vepředu vzadu

Pokyny pro používání  
VIBRAČNÍCH BRAN AMAZONE

Nosné lišty pro rychlou 
výměnu nářadí

Pevné hřebové lišty Lišty s provzdušňovacími hřeby Kartáčové lišty

Vibrační brány



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   10 11.12.14   15:29 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   11 11.12.14   15:29

10

Nářadí dle Vašich představ.

Secí kombinace s překopávací frézou

Kombinace secího stroje pro výsev 
trávy s vibračními branami

Secí kombinace s rotačními branami

Kombinace pro dosev trávy s vibračními branami



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   10 11.12.14   15:29 MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   11 11.12.14   15:29

11

Kombinace pro údržbu krajiny

Pokyny pro použití

Vyplatí se vsadit na multifunkční nářadí AMAZONE.

Stejně jako všechny stroje AMAZONE mají kombinace 
pro údržbu krajiny robustní konstrukci, nabízejí snad-
nou manipulaci a odvádí spolehlivou práci. 

Jejich spolehlivost a univerzální použití z nich činí vý-
hodnou investici. Každý výrobek z produktové palety 
AMAZONE vyrábíme s citem pro detail – se zárukou 

AMAZONE – spolehlivá a rentabilní technika.
dlouhé životnosti a vypilovaného technického provedení. 
A abychom nezapomněli: i s patřičným servisem. Pro-
fesionální provedení našich strojů je známé po celém 
světě a proto jsou stroje AMAZONE určené pro údržbu 
krajiny a travnatých ploch investicí, která se vždy vyplatí.



MI4933_Landschaftsbau-Kombi_6c_12_2014_de_DE.indd   12 11.12.14   15:29

Kombinace pro údržbu krajiny

Technické údaje

Profitujte díky komunální, zahradní a zemědělské technice značky AMAZONE!

Obrázky, obsah a technické údaje jsou nezávazné! V závislosti na vybavení se mohou technické údaje lišit.  
Vyobrazené stroje se mohou lišit od národních dopravních předpisů.

Dvoukotoučové rozmeta-
dlo ZA-XW Perfect 502, 
500 l

Rozmetadlo pro zimní 
údržbu komunikací E+S, 
300 – 1.000 l

Grasshopper se spod-
ním vyprazdňováním 
zásobníku

Grasshopper s horním 
vyprazdňováním zásob-
níku

Grasshopper s ojí Samochod Profihopper 

Technické údaje

Uváděné výkony představují max. výkon přenášený přes vývodový hřídel

Kombinace s vibračními branami

Kombinace pro výsev trávníků
Kombinace pro dosev trávníků – Pracovní záběr  

1,50 m
Pracovní záběr  

2,00 m
Pracovní záběr  

2,50 m

Objem zásobníku

–

194 l 257 l 320 l

Výsevek 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m²

Celková hmotnost – výsev trávy 592 kg 663 kg 730 kg

Celková hmotnost – dosev trávy 608 kg 687 kg 760 kg

Požadovaný výkon traktoru od 19 kW/25 KS 26 kW/35 KS 37 kW/50 KS

Kombinace s rotačními branami

Kombinace pro výsev trávníků Pracovní záběr  
1,30 m

Pracovní záběr  
1,50 m

Pracovní záběr  
2,00 m

Pracovní záběr  
2,50 m

Objem zásobníku 162 l 194 l 257 l 320 l

Výsevek 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m²

Celková hmotnost 505 kg 566 kg 706 kg 1 151 kg

Požadovaný výkon traktoru od 19 kW/25 KS 22 kW/30 KS 33 kW/45 KS 44 kW/60 KS

Kombinace s překopávací frézou

Kombinace pro výsev trávníků Standardní provedení Robustnější provedení

Pracovní záběr  
1,30 m

Pracovní záběr  
1,50 m

Pracovní záběr  
1,50 m

Pracovní záběr  
2,00 m

Objem zásobníku 162 l 194 l 194 l 257 l

Výsevek 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m² 0 – 60 g/m²

Celková hmotnost 556 kg 617 kg 895 kg 1 095 kg

Výkon traktoru 22 kW/30 KS 26 kW/35 KS 51 kW/70 KS 59 kW/80 KS

MI6356 (cs_CZ) 11.17
Printed in Germany                    www.amazone.fr                     www.amazone.cz         email: amazone@amazone.fr

AMAZONE S.A. Forbach · B.P. 90106 · 17, rue de la Verrerie · F-57602 Forbach Cedex 
tel.: +33 (0)3 87 84 65 70 · fax: +33 (0)3 87 84 65 71 · www.amazone.fr · forbach@amazone.fr 
AGROTEC a.s.· Brněnská 74 · 693 01 Hustopeče · tel.: +420 519 402 861  
email: info@zavesnatechnika.cz · www.zavesnatechnika.cz   


